

Dwudziesta Trzecia Niedziela Zwykła

10 września 2023

I czyt. Ez 33, 7-9

II czyt. Rz 13, 8-10

Ref. Psalmu 95: „Słyszac głos Pana, serc nie zatwardzajcie.”

Ewangelia: Mt 18, 15-20

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO

Harleigh Quinn SADRINNA

W MINIONYCH TYGODNIACH ODESZLI DO BOGA:

Franciszka JACHIMOWICZ

Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie...

UROCZYSTOŚCI BEATYFIKACYJNE RODZINY ULMÓW

W niedzielę 10 września br. o godz. 10:00 w Markowej, w Archidiecezji Przemyskiej, odbędą się uroczystości beatyfikacyjne Józefa i Wiktorii Ulmów wraz z ich siedmiorgiem dzieci. Cała rodzina poniosła śmierć męczeńską 24 marca 1944 r. za pomoc i udzielenie schronienia prześladowanym Żydom. Mszy św. z obrzędem beatyfikacji przewodniczyć będzie kard. Marcello Semeraro, prefekt Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych.

Beatyfikacja rodziny Ulmów to wydarzenie bez precedensu, ponieważ jednym aktem beatyfikacyjnym do chwały ołtarzy zostanie wyniesiona cała rodzina – rodzice Józef i Wiktoria Ulmowie wraz z siedmiorgiem dzieci. Dodatkowym faktem bez precedensu jest to, że w tym akcie będzie beatyfikowane także dziecko nienarodzone, które w chwili śmierci było pod sercem matki. Wydarzenie beatyfikacyjne będzie miało miejsce 10 września o godz. 10:00 w Markowej – miejscowości, gdzie żyli i gdzie zostali zamordowani, umęczeni Józef i Wiktoria Ulmowie. Zostali umęczeni, ponieważ odważyli się w trudnych, wojennych czasach przyjąć pod swój dach osiem osób narodowości Żydowskiej, wcześniej pomagając innym Żydom prześladowanym tylko dlatego, że są takiej, a nie innej narodowości.

INTENCJE MSZALNE NA ROK 2024

Intencje mszalne na 2024 rok będą przyjmowane w sali parafialnej **od wtorku, 12 września**. Przypominamy, że jedna rodzina może zamówić 4 intencje: jedną w niedzielę i trzy w tygodniu. Przyjmujemy natomiast nieograniczoną ilość intencji odprawianych przez ojców, którzy są na emeryturze.

NABOŻEŃSTWO DO MATKI BOŻEJ FATIMSKIEJ

Nasza wspólnota parafialna idąc za wezwaniem Matki Bożej Fatimskiej pragnie spotykać się na wspólnej modlitwie. 13 września o godz. 18:00, w naszym kościele parafialnym odbędzie się **Nabożeństwo Fatimskie**, do udziału w którym serdecznie zapraszamy. W programie Różaniec Fatimski i Msza święta o godz. 19:00.

WIECZNA KSIĘGA PAMIĘCI

Nasza Parafia otrzymała ofiarę \$20,000 w spadku od Barbary Stroczan. Jesteśmy wdzięczni tym wiernym, którzy pamiętają o swojej parafii. Pani Barbara Stroczan została wpisana do wiecznej księgi pamięci, za którą będą sprawowane Msze św.

PODZIĘKOWANIE

Bardzo dziękujemy naszym parafianom, za ustawiczną wszechstronną pomoc. Wielu naszych parafian, codziennie pomaga nam w różnorakich naprawach, utrzymaniu porządku wokół kościoła, malowaniu i odnawianiu. W szczególności pragniemy podziękować panom: Edward Milewski, Bogdan Socha, Zbigniew Musiał, Stanisław Cop, Stanisław Roszak, Józef Stępień, Marian Turczyński, Jacek Paściak, i Andrzej Maziarz. Bóg zapłać.

KLUB SENIORA

Klub Seniora św. Kazimierza zawiadamia, że spotkania już się rozpoczęły. Spotkania odbywają się we **wtorki** od godz. 11:00 do 14:00. Serdecznie zapraszamy nowych członków.

POLSKI FESTIWAL NA RONCESVALLES

W przyszły weekend rozpoczyna się Roncesvalles Polish Festival. Jest to najbardziej znany i największy Polski Festiwal w Kanadzie. W minionym roku uczestniczyło w nim ponad 300,000 osób. Nasza parafia ponownie organizuje stanowisko z polskim, smacznym jedzeniem. Dlatego zwracamy się do wszystkich parafian o pomoc w przygotowaniu naszego stanowiska i o jego obsługę. Bardzo liczymy na waszą pomoc. Pani Stefania Baran z Komisji Finansowej jest odpowiedzialna za całość przygotowań. Dziękujemy paniom i panom, którzy przygotowywali już bardzo dużo jedzenia, ale najcięższa praca i dni są przed nami. Prosimy zaangażujcie się, pomóżcie nam. Można swą pomoc również zgłaszać do biura. Prosimy pamiętać, że parking na Credit Union będzie w przyszły weekend niedostępny.

SPOTKANIE Z AUTORAMI KSIĄŻKI

Autorzy książki pt. “In the Footsteps of Polish Pioneers on the Canadian Prairies: Exploring Churches & Chapels 1899-1914, Lech i Grazyna Galezowski opublikowali drugą książkę, pt. „In the Footsteps of Polish Settlers in Western Canada: Building a Community 1914-1950.” Książka ta obejmuje ponad 90 polskich osad w zachodniej Kanadzie wraz z unikalnymi zdjęciami i dokumentami. Ukazuje ona piękno i prężność polskiego dziedzictwa przez pryzmat naszych przodków i historii, którą pozostawili nam do pielęgnowania. Zapraszamy do spotkania z autorami 16 & 17 września w sali parafialnej.

STYPENDIA DLA STUDENTÓW

Młodzieży studiującej przypominamy, że do 15 września mogą składać podania o przyznanie stypendium z Fundacji Milenium. Składane podanie muszą być wypełnione porwanie oraz dołączone wszystkie wymagane dokumenty. Każde podanie musi być podpisane przez księdza lub

kuratora Fundacji Milenium. Szczegółowe informacje: <https://www.milenniumfund.ca/> i połączyć się z [Grant application - students](#)

POLSKA SZKOŁA I KATECHIZACJA

Przypominamy, że trwają zapisy do Polskiej Szkoły przy Parafii św. Kazimierza. Zajęcia w klasach rozpoczynają się 30 września w godzinach 9:30 a.m. - 12:00 p.m. O godz. 12:15 p.m. rozpocznie się przygotowanie do I Komunii św. i Sakramentu Bierzmowania, oraz katechizacja na innych poziomach. Zachęcamy rodziców, aby skorzystali z zajęć w Polskiej Szkole przy naszej parafii. ONLINE REGISTRATION: <https://www.tcdsb.org/ilregistration> Bliższych informacji udziela pani Małgorzata Rybak.

KURS TEOLOGII ON LINE

Instytut Mazenodianum zaprasza kurs teologii online. Studia pozwolą pogłębić wiedzę biblijną, dogmatyczną, liturgiczną, chrześcijańską duchowość, zagadnienia moralne i inne problemy teologiczne. Każdy może studiować w dowolnym miejscu i czasie dzięki wykładom udostępnionym na specjalnej platformie internetowej. Studiować może każdy dorosły katolik, bez względu na zdobyte wcześniej wykształcenie. Kurs rozpoczyna się w październiku i trwa 3 semestry (łącznie 270 godzin). Warunkiem ukończenia kursu jest zdobycie zaliczenia wszystkich przedmiotów. Wykładowcami są teologowie z różnych ośrodków akademickich. Czesne wynosi 1000 zł za semestr. Kto może najwięcej skorzystać? Liderzy wspólnot parafialnych, animatorzy grup, lektorzy, kantorzy, organiści, katechiści parafialni, wszyscy katolicy pragnący lepiej rozumieć swoją wiarę. Wiara przecież potrzebuje rozumu, a rozum potrzebuje wiary. Z pewnością warto z tej propozycji skorzystać! Zapraszamy do odwiedzenia strony: <https://mazenodianum.pl>

INTENCJE MSZALNE

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o przyjsie do biura parafialnego.

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym.

INTENCJE MISYJNE

Za śp. Kazimierę – Edyta
O trzeźwość, zdrowie i Boże błóg. dla synów x7 – mama
Za śp. Wacława Zaranko – Wanda z rodziną
Za ś. Władysława Adamczyk - Wanda

MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA

01.09 – 30. 09 Za śp. syna Wiesława Błoński– Alfreda Błoński
01.11-30.11 Za śp. Marię Mieczkowski – mąż i dzieci

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA

23. Niedziela Zwykła

Niedziela, 10 września

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus
9:30 Dzięczynna z prośbą o zdrowie, Boże błóg. i opiekę Matki Bożej dla Bożeny, Ryszarda i Mateusza - własna
11:00 Za parafian
13:00 Za śp. Karola Myśliwca, Eugeniusza Iglara, Dominika Brzyżka, Józefa i Małgorzatę Pawlik - Anna
19:00 Za śp. Dominika i Józefę Miazga – córka z rodziną

PONIEDZIAŁEK, 11 września

8:00 Za śp. Zbigniewa Korwin-Kuczyński – Chris & Mark Korwin-Kuczyński
19:00 Dzięczynna z prośbą o Zdrowie, Boże błóg. i opiekę Matki Bożej dla rodziny Szafko - własna

WTOREK, 12 września

8:00 Za śp. Marię i Ryszarda Siwiec – dzieci i wnuki
19:00 Dzięczynna z prośbą o dalsze łaski dla Doroty - własna

ŚRODA, 13 września – św. Jana Chryzostoma, Biskupa i Dr. Kościoła

8:00 Za śp. Franciszka Konopkę – żona z rodziną
18:00 Nabożeństwo do Matki Bożej Fatimskiej
19:00 1. Za śp. Henryka Kamińskiego (30 rocznica) – żona z dziećmi
2. Za śp. Bronisławę Majewska - córka

CZWARTEK, 14 września – Podwyższenie Krzyża Świętego

8:00 Za śp. Mieczysława Królewicza (5. rocznica) – żona i dzieci
19:00 Dzięczynna z prośbą o Boże błóg. i zdrowie dla Stanisława z okazji urodzin oraz dla Stanisława i Janiny Tobola z okazji 57. rocznicy ślubu - własna

PIĄTEK, 15 września – Najśw. Maryi Panny Bolesnej

8:00 1. Za śp. Bronisławę i Andrzeja Kiebało – syn z rodziną
2. Dzięczynna z prośbą o Boże błóg. dla Joanny i Czesława Idczak z okazji 50. rocznicy ślubu – córki
18:30 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego
19:00 Za śp. Władysława, Witolda, Jurka, Helenę i Teresę Wicik – Janina Wicik z rodziną

SOBOTA, 16 września

8:00 Za śp. Genowefę i Mieczysława Lewicki – córka z rodziną
19:00 Za śp. Michała Warjas (9. rocznica) i rodzeństwo – Aniela Warjas

24. Niedziela Zwykła

Niedziela, 17 września

8:00 W intencji członków Stow. Miłosierdzia Bożego
9:30 Dzięczynna z prośbą o Boże błóg. dla Jolanty i Marcina Szafko z okazji 17. rocznicy ślubu - własna
11:00 Dzięczynna z prośbą o Boże błóg. dla Bogusławy i Mariana Turczyńskich z okazji 50. rocznicy ślubu
13:00 Za śp. Mieczysława Nycz – żona z dziećmi
19:00 Za śp. Romana Muszyńskiego, Annę i jej córkę Wiktorię – Józefa i Stanisław Kotwas